
                 
 
                                            

                       B E Z P E Č N O S T N Í  R A D A  S T Á T U 
 

 P ř í l o h a 
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                  ze dne 16. listopadu 2004 č. 15 
 

HARMONOGRAM  OPAT ŘENÍ  K REALIZACI ZÁV ĚRŮ Z VYHODNOCENÍ 
MEZINÁRODNÍCH CVI ČENÍ ORGÁNŮ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ CMX 2004 A CME 2004   

 
 

Poř. 
číslo 

 
Opatření 

 
Odpovídá 

 
Součinnost 

 
rok 2004 

 
rok 2005 

 
Poznámka 

    IX X XI XII I II III IV V VI  

1. Novelizovat, v souladu s podkladovými materiály NATO a EU, obecné zásady pro 
organizaci, přípravu a řízení cvičení orgánů krizového řízení ČR.  

MO MV          do 
30. 

předložit po projednání ve 
VOP do BRS 

2. Novelizovat  Metodiku práce ÚKŠ ( a rozdělit ji na část pro řešení vojenských a část pro 
řešení nevojenských krizových situací).  

MO 
MV 

ÚSÚ 
 

   do 
31. 

      předložit po projednání ve 
VOP do BRS 

3. Zpracovat zásady organizace komunikačních a informačních vazeb mezi orgány 
krizového řízení jednotlivých resortů a orgánů EU. 

MV, MI 
MZV, 
NBÚ 

ÚSÚ          do 
30. 

 

4. Na základě novelizované Metodiky práce ÚKŠ upravit metodiky práce orgánů krizového 
řízení na úrovni ústředních orgánů státní správy (včetně zabezpečujících a servisních 
prvků a vytvářených pracovních skupin ÚKŠ) a zapracovat do nich i opatření systému 
reakce na krize. 

ÚSÚ 
 

MV 
MO 

         do 
30. 

předložit do BRS 

5. Provést analýzu systému CRONOS v rámci využívání tohoto systému uživateli z ČR a 
navrhnout organizační opatření ke zvýšení průchodnosti tohoto systému.  

MO MZV 
 

   do 
31. 

       

6. Při cvičeních (s odpovídající tématikou) zajistit nepřetržitou činnost zpravodajské 
skupiny, v níž by zástupci všech zúčastněných úřadů soustřeďovali a vyhodnocovali 
informace zpravodajského a vnitřně bezpečnostního charakteru pro rozhodování ÚKŠ. 

MV 
MO 

BIS, ÚZSI, 
VZ, PČR 

          při cvičeních 

7. Zabezpečit v případě z prodlení přímé vyhlašování stupňů bezpečnostní ochrany objektů 
Ústředním krizovým štábem s dodatečným schválením BRS (viz. Instrukce pro 
vyhlašování jednotlivých stupňů bezpečnostní ochrany důležitých objektů, schválená 
usnesením BRS ze dne 22. ledna 2002 č. 260). 

MV MO            

8. Zabývat se legislativní úpravou přípravy na řešení a řešením mimořádných událostí 
v zahraničí, při nichž dochází k ohrožování práv a zájmů ČR a jejích občanů. 

MZV MV 
MO 

         do 
30. 

projednáno v BRS 
v červenci 04  

9. Při dalších cvičeních modelovat napadení informačních systémů a komunikační sítě 
resortů a jejich částečné vyřazení z provozu. 

MO, MI ÚSÚ           při cvičeních 

10. Přijmout opatření ke zlepšení úrovně komunikačních a informačních toků u SOC MO 
jako centrálního komunikačního uzlu pro ÚKŠ při cvičeních.  

MO     do 
31. 

       

11. Podle charakteru cvičení se v rámci národní delegace zúčastňovat plánovacích konferencí 
k přípravě jednotlivých cvičení. 

MO 
 

MZV 
BIS 
MV 

          dle zvláštního plánu 

12. Zdokonalit součinnost a koordinaci práce BIS se Zvláštním výborem NATO. BIS MO 
 

          průběžně 

13. Zajistit užší spolupráci mezi jednotlivými odbory MZV ČR a MO ČR k přípravě 
stanovisek a podkladů pro rozhodnutí ÚKŠ. 

MZV MO           průběžně 

14. Vytvořit širší systém preventivních opatření vztahujících se na obyvatelstvo ČR, který 
bude obdobně jako systémy užívané v EU nebo v USA vyhlašovat „stupně bdělosti“ 
(např. charakterizované různými barvami) s přesně definovanými preventivními 
opatřeními a doporučeními pro občany. 

MV 
MO 

 

ÚSÚ           do konce roku 2005 



                 
 
                                            

 
Poř. 
číslo 

 
Opatření 

 
Odpovídá 

 
Součinnost 

 
rok 2004 

 
rok 2005 

 
Poznámka 

    IX X XI XII I II III IV V VI  

.               
                

 


